

**Капитальный ремонт кровли и
здания ДШИ Тараклия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Работы**

Valoarea de deviz 1 405 220,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	415,00	37,48 37,08	15 554,20 15 388,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	415,00	9,87 9,27	4 096,05 3 847,05
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	415,00	21,57 20,17	8 951,55 8 370,55
Total Демонтажные работы						28 601,80
Incluziv salariu						27 605,80
		1.2. монтажные работы				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,00	10 762,55 1 167,75	10 762,55 1 167,75
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,00	195,45 43,35	195,45 43,35
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in	kg	50,00	39,55 10,91	1 977,50 545,50

1	2	3	4	5	6	7
		beton				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	11,72	10 762,55 1 167,75	126 137,09 13 686,03
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,72	195,45 43,35	2 290,66 508,06
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	415,00	103,57 15,27	42 981,55 6 337,05
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	4,15	421,89 223,89	1 750,84 929,14
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	4,15	697,27 161,16	2 893,66 668,81
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	415,00	22,75 12,95	9 441,08 5 374,25
13	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	415,00	29,91 15,30	12 413,48 6 349,50
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	415,00	285,18 62,30	118 350,74 25 854,50
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели)	m	70,00	88,40 20,40	6 188,00 1 428,00
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m(из профнастила)	m2	30,00	272,32 106,92	8 169,60 3 207,60
17	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp	m2	22,00	1 754,07 44,12	38 589,54 970,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>inclusiv</i>				
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	50,00	157,78 15,60	7 888,98 780,00
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,00	160,43 18,20	3 208,66 364,00
Total монтажные работы						393 239,37
Incluziv salariu						68 214,19
<i>Cheltuieli directe</i>			<i>lei</i>		421 841,17	
<i>Asigurari sociale</i>			24,00 %		22 996,80	
<i>Transport</i>			3,00 %		9 687,02	
<i>Total</i>			100,00 %		454 524,99	
<i>Cheltuii de regie</i>			2,00 %		9 090,50	
<i>Total</i>			100,00 %		463 615,49	
<i>Beneficiu de deviz</i>			2,00 %		9 272,31	
Total Кровля						472 887,80
Incluziv salariu						95 819,99
		2. Внутренние работы 2.1. Костюмерная и каб. хореографа 2.1.1. Потолок				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,50	272,40 112,20	5 311,80 2 187,90
Total Потолок						5 311,80
Incluziv salariu						2 187,90
		2.1.2. Полы				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	19,50	12,08 11,33	235,56 220,94
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,50	75,14 36,30	1 465,23 707,85
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	19,50	296,51 67,45	5 781,99 1 315,28

1	2	3	4	5	6	7
Total Полы						7 482,78
Incluziv salariu						2 244,06
2.1.3. стeны и откосы						
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,024	46 689,60 8 819,95	1 120,55 211,68
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,80	115,97 88,10	556,68 422,88
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,00	14,34 13,89	860,40 833,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	4,56 1,56	273,60 93,60
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,00	86,78 63,44	5 206,80 3 806,40
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-60,00	34,31 24,96	-2 058,60 -1 497,60
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	60,00	19,54 14,25	1 172,22 855,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	4,56 1,56	273,60 93,60
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	46,36 28,60	2 781,60 1 716,00
Total стeны и откосы						10 186,85

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 534,96
		2.1.4. окна и двери				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,88	21,42 21,42	83,11 83,11
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,20	1 747,84 37,89	3 845,25 83,36
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,68	2 606,59 42,04	4 379,07 70,63
Total окна и двери						8 307,43
Incluziv salariu						237,09
Total Костюмерная и каб. хореографа						31 288,86
Incluziv salariu						11 204,01
		2.2. раздевалки (2шт)				
		2.2.1. Потолок				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,00	272,40 112,20	5 992,80 2 468,40
Total Потолок						5 992,80
Incluziv salariu						2 468,40
		2.2.2. стены				
37	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	13,00	68,57 67,32	891,41 875,16
38	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,048	46 690,64 8 819,85	2 241,15 423,35
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,80	115,97 88,10	556,68 422,88

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	23,68	14,34 13,89	339,57 328,92
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,00	4,56 1,56	282,72 96,72
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,00	86,78 63,44	5 380,36 3 933,28
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-62,00	34,31 24,96	-2 127,22 -1 547,52
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	62,00	19,54 14,25	1 211,29 883,50
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,00	4,56 1,56	282,72 96,72
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,00	46,36 28,60	2 874,32 1 773,20
47	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	23,68	251,84 130,10	5 963,57 3 080,77
Total сметы						17 896,58
Incluziv salariu						10 366,98
2.2.3. Полы						
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	22,00	12,08 11,33	265,76 249,26
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,00	75,14 36,30	1 653,08 798,60
50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe	m2	22,00	296,51	6 523,26

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			67,45	1 483,90
Total Пoлы						8 442,10
Incluziv salariu						2 531,76
		2.2.4. дoepи				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,36	2 606,59 42,04	8 758,14 141,25
Total дoepи						8 758,14
Incluziv salariu						141,25
Total pаздевалки (2шт)						41 089,62
Incluziv salariu						15 508,39
		2.3. художественный фонд				
		2.3.1. Потолок				
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,00	272,40 112,20	6 810,00 2 805,00
Total Потолок						6 810,00
Incluziv salariu						2 805,00
		2.3.2. стены				
53	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,90	198,49 196,29	178,64 176,66
54	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,024	46 689,60 8 819,95	1 120,55 211,68
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare selvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,40	115,97 88,10	278,34 211,44
56	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	60,00	21,80 20,40	1 308,00 1 224,00

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,00	14,34 13,89	860,40 833,40
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	4,56 1,56	273,60 93,60
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,00	86,78 63,44	5 206,80 3 806,40
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-60,00	34,31 24,96	-2 058,60 -1 497,60
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	60,00	19,54 14,25	1 172,22 855,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	4,56 1,56	273,60 93,60
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	46,36 28,60	2 781,60 1 716,00
Total стены						11 395,15
Incluziv salariu						7 724,18
2.3.3. Полы						
64	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	25,00	12,08 11,33	302,00 283,25
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,00	75,14 36,30	1 878,50 907,50
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	25,00	296,51 67,45	7 412,80 1 686,25
Total Полы						9 593,30

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 877,00
2.3.4. окна и двери						
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,60	21,42 <hr/> 21,42	98,53 <hr/> 98,53
68	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,10	1 747,84 <hr/> 37,89	3 670,46 <hr/> 79,57
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,40	2 606,59 <hr/> 42,04	6 255,82 <hr/> 100,90
Total окна и двери						10 024,81
Incluziv salariu						279,00
Total художественный фонд						37 823,26
Incluziv salariu						13 685,18
2.4. танцевальный зал						
2.4.1. Потолок						
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,00	272,40 <hr/> 112,20	12 258,00 <hr/> 5 049,00
Total Потолок						12 258,00
Incluziv salariu						5 049,00
2.4.2. стены						
71	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	89,60	21,80 <hr/> 20,40	1 953,28 <hr/> 1 827,84
72	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,043	46 686,84 <hr/> 8 819,90	2 007,53 <hr/> 379,26
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,30	115,97 <hr/> 88,10	498,69 <hr/> 378,83

1	2	3	4	5	6	7
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	89,60	14,34 13,89	1 284,86 1 244,54
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,60	4,56 1,56	408,58 139,78
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	89,60	86,78 63,44	7 775,49 5 684,22
77	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-89,60	34,31 24,96	-3 074,18 -2 236,42
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	89,60	19,54 14,25	1 750,52 1 276,80
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,60	4,56 1,56	408,58 139,78
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	89,60	46,36 28,60	4 153,86 2 562,56
Total стены						17 167,21
Incluziv salariu						11 397,19
2.4.3. Полы						
81	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	45,00	12,08 11,33	543,60 509,85
82	CG04C	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, 2 rinduri de scinduri batute alaturat pe rigle de stejar, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	45,00	1 873,75 72,65	84 318,75 3 269,25
83	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag,	m	28,00	63,36	1 774,08

1	2	3	4	5	6	7
		curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti			36,30	1 016,40
84	CNI6D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	45,00	62,40 28,60	2 808,00 1 287,00
Total Полы						89 444,43
Incluziv salariu						6 082,50
2.4.4. окна и двери						
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,82	21,42 21,42	188,92 188,92
86	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,30	1 747,84 37,89	4 020,03 87,15
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,40	2 606,59 42,04	6 255,82 100,90
Total окна и двери						10 464,77
Incluziv salariu						376,97
Total танцевальный зал						129 334,41
Incluziv salariu						22 905,66
2.5. художественный класс						
2.5.1. Потолок						
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,00	272,40 112,20	12 258,00 5 049,00
Total Потолок						12 258,00
Incluziv salariu						5 049,00
2.5.2. стены						
89	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	83,00	21,80	1 809,40

1	2	3	4	5	6	7
					20,40	1 693,20
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	83,00	14,34 13,89	1 190,22 1 152,87
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,00	4,56 1,56	378,48 129,48
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,00	86,78 63,44	7 202,74 5 265,52
93	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-83,00	34,31 24,96	-2 847,73 -2 071,68
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	83,00	19,54 14,25	1 621,57 1 182,75
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,00	4,56 1,56	378,48 129,48
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83,00	46,36 28,60	3 847,88 2 373,80
97	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	33,00	68,57 67,32	2 262,81 2 221,56
Total стены						15 843,85
Incluziv salariu						12 076,98
2.5.3. Полы						
98	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	45,00	12,08 11,33	543,60 509,85
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,00	75,14 36,30	3 381,30 1 633,50
100	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe	m2	45,00	296,51	13 343,04

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			67,45	3 035,25
Total Пoлы						17 267,94
Incluziv salariu						5 178,60
2.5.4. окна и двери						
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,70	21,42 21,42	100,67 100,67
102	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,30	1 747,84 37,89	4 020,03 87,15
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,40	2 606,59 42,04	6 255,82 100,90
Total окна и двери						10 376,52
Incluziv salariu						288,72
2.5.5. Сантехника						
104	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	109,54 19,76	657,23 118,56
105	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv.	m	8,00	58,11 15,60	464,86 124,80
106	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 190,50 114,40	1 190,50 114,40
107	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind	buc	1,00	604,00 104,00	604,00 104,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2"				
Total Сантехника						2 916,59
Incluziv salariu						461,76
Total художественный класс						58 662,91
Incluziv salariu						23 055,06
		2.6. холл 2.6.1. Потолок				
108	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	60,00	272,40 112,20	16 344,00 6 732,00
Total Потолок						16 344,00
Incluziv salariu						6 732,00
		2.6.2. Полы				
109	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	60,00	41,42 40,17	2 485,20 2 410,20
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	60,00	16,50 15,45	990,00 927,00
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,00	75,14 36,30	4 508,40 2 178,00
112	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	60,00	256,79 57,20	15 407,22 3 432,00
Total Полы						23 390,82
Incluziv salariu						8 947,20
		2.6.3. стены и откосы				
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	99,84	14,34 13,89	1 431,71 1 386,78
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99,84	4,56 1,56	455,27 155,75
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	99,84	86,78	8 664,12

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			63,44	6 333,85
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-99,84	34,31 24,96	-3 425,51 -2 492,01
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	99,84	19,54 14,25	1 950,57 1 422,72
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99,84	4,56 1,56	455,27 155,75
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	99,84	46,36 28,60	4 628,58 2 855,42
120	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	42,24	68,57 67,32	2 896,40 2 843,60
Total стены и откосы						17 056,40
Incluziv salariu						12 661,86
2.6.4. окна и двери						
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,49	21,42 21,42	139,02 139,02
122	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,60	1 747,84 37,89	8 040,06 174,29
123	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	2 606,59 42,04	4 926,45 79,46
Total окна и двери						13 105,53

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						392,77
Total холл						69 896,75
Incluziv salariu						28 733,83
		2.7. санузел 2.7.1. Потолок				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,14	272,40 112,20	2 217,34 913,31
Total Потолок						2 217,34
Incluziv salariu						913,31
		2.7.2. Полы				
125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,14	75,14 36,30	611,62 295,48
126	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8,14	256,79 57,20	2 090,24 465,61
Total Полы						2 701,86
Incluziv salariu						761,09
		2.7.3. стены				
127	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,024	46 689,60 8 819,95	1 120,55 211,68
128	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,03	46 690,48 8 819,91	1 400,71 264,60
129	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	21,30	115,97 88,10	2 470,27 1 876,53
130	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	21,30	320,64 127,20	6 829,63 2 709,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>placajelor</i>				
131	<i>RpCJ35A</i>	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	<i>m2</i>	<i>16,52</i>	<i>14,34</i> <i>13,89</i>	<i>236,90</i> <i>229,46</i>
132	<i>CN53A</i>	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	<i>16,52</i>	<i>4,56</i> <i>1,56</i>	<i>75,33</i> <i>25,77</i>
133	<i>CF50B</i>	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	<i>m2</i>	<i>16,52</i>	<i>86,78</i> <i>63,44</i>	<i>1 433,61</i> <i>1 048,03</i>
134	<i>CF51B</i>	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm</i>	<i>m2</i>	<i>-16,52</i>	<i>34,31</i> <i>24,96</i>	<i>-566,80</i> <i>-412,34</i>
135	<i>CF57A</i>	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)</i>	<i>m2</i>	<i>16,52</i>	<i>19,54</i> <i>14,25</i>	<i>322,75</i> <i>235,41</i>
136	<i>CN53A</i>	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	<i>16,52</i>	<i>4,56</i> <i>1,56</i>	<i>75,33</i> <i>25,77</i>
137	<i>CN06A</i>	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	<i>m2</i>	<i>16,52</i>	<i>46,36</i> <i>28,60</i>	<i>765,87</i> <i>472,47</i>
Total стены						14 164,15
Incluziv salariu						6 686,74
2.7.4. двери						
138	<i>CK25D</i>	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>	<i>5,67</i>	<i>2 617,89</i> <i>47,22</i>	<i>14 843,44</i> <i>267,74</i>
Total двери						14 843,44
Incluziv salariu						267,74
2.7.5. Сантехника						

1	2	3	4	5	6	7
139	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	10,00	109,54 19,76	1 095,38 197,60
140	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv.	m	20,00	58,11 15,60	1 162,16 312,00
141	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 190,50 114,40	2 381,00 228,80
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	604,00 104,00	1 208,00 208,00
143	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 919,22 291,20	3 838,45 582,40
Total Сантехника						9 684,99
Incluziv salariu						1 528,80
Total санузел						43 611,77
Incluziv salariu						10 157,68
		2.8. Котельная 2.8.1. потолок				
144	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	10,00	256,42 102,05	2 564,20 1 020,50
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,00	4,56 1,56	45,60 15,60
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,00	39,07 28,50	390,74 285,00

1	2	3	4	5	6	7
147	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,00	4,56 1,56	45,60 15,60
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,00	46,36 28,60	463,60 286,00
Total номолок						3 509,74
Incluziv salariu						1 622,70
2.8.2. стены						
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,00	14,34 13,89	559,26 541,71
150	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,00	115,91 88,03	4 520,30 3 433,17
151	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,00	86,78 63,44	3 384,42 2 474,16
152	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2	-39,00	34,31 24,96	-1 338,09 -973,44
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2	39,00	19,54 14,25	761,94 555,75
154	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,00	4,56 1,56	177,84 60,84
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,00	46,36 28,60	1 808,04 1 115,40
Total стены						9 873,71

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						7 207,59
		2.8.3. Полю				
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,00	16,50 15,45	165,00 154,50
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,00	75,14 36,30	751,40 363,00
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,00	321,38 129,75	3 213,75 1 297,50
Total Полю						4 130,15
Incluziv salariu						1 815,00
Total Комельная						17 513,60
Incluziv salariu						10 645,29
		Cheltuieli directe	lei			429 221,18
		Asigurari sociale	24,00 %			32 614,82
		Transport	3,00 %			8 739,80
		Total	100,00 %			470 575,80
		Cheltuieli de regie	2,00 %			9 411,52
		Total	100,00 %			479 987,32
		Beneficiu de deviz	2,00 %			9 599,75
Total Внутренние работы						489 587,06
Incluziv salariu						135 895,09
		3. Электрическая часть				
		3.1. уст-во воднораспределительного щита				
159	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРв 3бгр	buc	1,00	859,14 120,64	859,14 120,64
160	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	1,00	201,03 81,12	201,03 81,12
161	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,00	870,98 120,64	870,98 120,64
162	08-03-	контактор КМН 35012 50А 400В	buc	1,00	870,98	870,98

1	2	3	4	5	6	7
	526-2				120,64	120,64
163	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc	1,00	772,02 81,12	772,02 81,12
Total urm-vo воднораспределительного о щита						3 574,15
Incluziv salariu						524,16
3.2. заземление и испытание						
164	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,10	3 944,44 556,40	394,44 55,64
165	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,13	3 720,86 988,00	483,71 128,44
166	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,09	4 697,47 863,20	422,77 77,69
167	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,20	3 944,44 556,40	788,89 111,28
168	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m ³	2,50	107,61 107,61	269,02 269,02
169	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m ³	2,50	21,93 21,93	54,83 54,83
170	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m ³	2,50	38,24 37,74	95,60 94,35
171	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,00	1 035,00 795,00	1 035,00 795,00
172	1-11-010-	Masurarea rezistentei la curenti de	1	1,00	104,00	104,00

1	2	3	4	5	6	7
	2	<i>scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m</i>	<i>masurarea</i>		<u>104,00</u>	<u>104,00</u>
173	1-11-011-1	<i>Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint</i>	<i>100 puncte</i>	0,02	<u>832,00</u> <u>832,00</u>	<u>16,64</u> <u>16,64</u>
174	1-11-028-1	<i>Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici</i>	<i>1 linie</i>	1,00	<u>20,80</u> <u>20,80</u>	<u>20,80</u> <u>20,80</u>
Total заземление и испытание						3 685,71
Incluziv salariu						1 727,69
		3.3. уст-во силового и осветительного оборудования				
175	RpEF23A	<i>Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile</i>	<i>buc</i>	20,00	<u>11,66</u> <u>11,66</u>	<u>233,20</u> <u>233,20</u>
176	RpEE24F	<i>Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : reostate de pornire pentru motoare cu putere de 55-200 kW</i>	<i>buc</i>	1,00	<u>95,40</u> <u>95,40</u>	<u>95,40</u> <u>95,40</u>
177	RpEE24A	<i>Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)</i>	<i>buc</i>	9,00	<u>3,18</u> <u>3,18</u>	<u>28,62</u> <u>28,62</u>
178	RpEE24B	<i>Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A</i>	<i>buc</i>	12,00	<u>6,89</u> <u>6,89</u>	<u>82,68</u> <u>82,68</u>
179	RpEE24A	<i>Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)</i>	<i>buc</i>	5,00	<u>3,18</u> <u>3,18</u>	<u>15,90</u> <u>15,90</u>
180	08-02-412-1	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, ВВГнгLS 5*6</i>	<i>100 m</i>	0,57	<u>8 971,77</u> <u>291,72</u>	<u>5 113,91</u> <u>166,28</u>
181	08-02-412-1	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, ВВГнгLS 3*2,5</i>	<i>100 m</i>	1,80	<u>2 454,78</u> <u>291,72</u>	<u>4 418,61</u> <u>525,10</u>

1	2	3	4	5	6	7
182	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, ВВГнгLS 3*1,5	100 m	3,50	1 741,78 291,72	6 096,24 1 021,02
183	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,22	1 978,74 350,48	435,32 77,11
184	08-03-572-3	металлический шкаф ЦПв 36гр	buc	2,00	859,14 120,64	1 718,28 241,28
185	08-03-526-1	автомат выключатель ВН32-4Р 63А	buc	1,00	201,03 81,12	201,03 81,12
186	08-03-526-1	автомат выключатель ВА-47-29 Р2 В10-16	buc	8,00	146,03 81,12	1 168,20 648,96
187		диф автомат АВДТ64 УЗО	buc	4,00	460,00 0,00	1 840,00 0,00
188	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,11	6 587,54 1 981,20	724,63 217,93
189	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,08	6 444,10 2 282,80	515,53 182,62
190	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	6 205,20 1 674,40	434,36 117,21
191	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,14	77 100,60 16 484,00	10 794,08 2 307,76
192	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,40	77 100,63 16 484,00	30 840,25 6 593,60
193	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,04	68 643,60 9 204,00	2 745,74 368,16
194	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,02	68 650,60 9 204,00	1 373,01 184,08

1	2	3	4	5	6	7
195	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,20	68 645,00 9 204,00	13 729,00 1 840,80
196	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,01	68 636,60 9 204,00	686,37 92,04
197	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,02	68 650,60 9 204,00	1 373,01 184,08
198	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton	100 seturi	0,01	5 167,80 3 978,00	51,68 39,78
199	08-02-411-1	Furtun gofrat, diametrul exterior pina la 20 mm	100 m	0,50	2 912,45 1 804,40	1 456,22 902,20
200	08-02-411-1	Furtun gofrat metalic, diametrul exterior pina la 20 mm	100 m	0,30	4 178,47 1 804,40	1 253,54 541,32
201	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	8,00	108,56 60,84	868,44 486,72
202	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	17,00	29,63 29,63	503,71 503,71
Total уст-во силового и осветительного оборудования						88 796,98
Incluziv salariu						17 778,68
3.4. электроиспытание						
203	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	1,00	20,80 20,80	20,80 20,80
204	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	16,00	78,00 78,00	1 248,00 1 248,00
205	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	12,00	832,00 832,00	9 984,00 9 984,00

1	2	3	4	5	6	7
Total						11 252,80
<i>электроиспытание</i>						
Incluziv salariu						11 252,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			107 309,63
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			7 508,00
		<i>Transport</i>	3,00 %			2 203,98
		<i>Total</i>	100,00 %			117 021,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			2 340,43
		<i>Total</i>	100,00 %			119 362,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 387,24
Total Электрическая						121 749,29
<i>часть</i>						
Incluziv salariu						31 283,32
		4. Вентиляция				
		4.1. общестроительные				
206	08-02-412-1	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, ВВГнгLS 3*1,5</i>	100 m	0,55	1 741,78 291,72	957,98 160,45
207	08-03-591-5	<i>Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa</i>	100 buc	0,02	6 242,40 1 705,60	124,85 34,11
208	08-03-591-2	<i>Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa</i>	100 buc	0,02	6 211,20 1 674,40	124,22 33,49
209	07-03-001-01	<i>Ventilator radial de destinatie comuna, cu motor electric pe o singura axa, masa, t, pina la: 0,05</i>	buc	2,00	615,08 464,88	1 230,16 929,76
210	VA02E1	<i>Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm</i>	m2	6,00	1 029,81 185,12	6 178,85 1 110,72
211	VC19A	<i>Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw</i>	buc	1,00	1 239,63 1 076,92	1 239,63 1 076,92
212	CL20A	<i>Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie</i>	buc	6,00	106,17 25,97	637,02 155,82

1	2	3	4	5	6	7
Total						10 492,71
общестроительные						
Incluziv salariu						3 501,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			10 492,71
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			840,30
		<i>Transport</i>	3,00 %			205,96
		<i>Total</i>	100,00 %			11 538,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			230,78
		<i>Total</i>	100,00 %			11 769,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			235,40
Total Вентиляция						12 005,14
Incluziv salariu						3 501,27
		5. Оборудование вентиляции				
213		вентилятор Ø-100	<i>buc</i>	2,00	1 500,00	3 000,00
					0,00	0,00
214		вентилятор Ø-150	<i>buc</i>	1,00	2 000,00	2 000,00
					0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 000,00
		<i>Cheltuieli de colectare si depozitare</i>	1,20 %			60,00
Total Оборудование вентиляции						5 060,00
Incluziv salariu						0,00
		6. Отопление				
		6.1. трубопровод				
215	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	<i>m</i>	140,00	63,31	8 863,13
					20,80	2 912,00
216	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (тройник Ø=32*20*32)	<i>buc</i>	22,00	25,40	558,80
					17,16	377,52
217	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infletare cu teava din	<i>buc</i>	14,00	22,74	318,36
					17,16	240,24

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (угол 90* $\varnothing=32$)				
218	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	20,00	33,21 15,60	664,26 312,00
219	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (угол 90* $\varnothing=20$)	buc	28,00	17,85 15,60	499,80 436,80
220	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	140,00	5,48 4,68	767,20 655,20
Total трубопровод						11 671,55
Incluziv salariu						4 933,76
6.2. сантех работы						
221	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (1900*500)	buc	2,00	2 861,48 41,60	5 722,96 83,20
222	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (700*500)	buc	1,00	1 157,41 26,00	1 157,41 26,00
223	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1200*500)	buc	4,00	1 861,77 33,80	7 447,08 135,20
224	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (1500*500)	buc	3,00	2 304,79 41,60	6 914,37 124,80
225	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (2600*500)	buc	2,00	3 636,45 52,00	7 272,90 104,00
226	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (1800*500)	buc	1,00	2 731,78 52,00	2 731,78 52,00
227	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подача)	buc	13,00	98,46 5,20	1 279,98 67,60

1	2	3	4	5	6	7
228	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратка)	buc	13,00	107,24 5,20	1 394,12 67,60
Total сантех работы						33 920,60
Incluziv salariu						660,40
6.3. строителные						
229	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	16,00	29,63 29,63	474,08 474,08
230	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,00	15,30 7,72	244,88 123,52
Total строителные						718,96
Incluziv salariu						597,60
Cheltuieli directe			lei		46 311,11	
Asigurari sociale			24,00 %		1 486,02	
Transport			3,00 %		1 197,82	
Total			100,00 %		48 994,96	
Cheltuieli de regie			2,00 %		979,90	
Total			100,00 %		49 974,86	
Beneficiu de deviz			2,00 %		999,50	
Total Отопление						50 974,35
Incluziv salariu						6 191,76
7. Монтажные работы						
231	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 30 kw	buc	1,00	1 595,38 1 144,00	1 595,38 1 144,00
232	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	2,00	306,16 161,20	612,32 322,40
Cheltuieli directe			lei		2 207,70	
Asigurari sociale			24,00 %		351,94	
Transport			3,00 %		18,16	
Cheltuieli de regie			50,00 %		733,20	

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>			100,00 %	3 310,99
		<i>Beneficiu de de viz</i>			2,00 %	66,22
		<i>Total Монтажные работы</i>				3 377,21
		<i>Incluziv salariu</i>				1 466,40
		8. оборудование				
233		котел в комплекте с теплообменником	<i>buc</i>	1,00	13 697,97 0,00	13 697,97 0,00
234		фильтр	<i>buc</i>	2,00	143,79 0,00	287,58 0,00
235		стабилизатор напряжения	<i>buc</i>	1,00	678,40 0,00	678,40 0,00
236		расширительный бочок	<i>buc</i>	1,00	530,00 0,00	530,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>			<i>lei</i>	15 193,95
		<i>Cheltuieli de colectare si depozitare</i>			1,20 %	182,33
		<i>Total оборудование</i>				15 376,28
		<i>Incluziv salariu</i>				0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>			<i>lei</i>	1 171 017,13
		<i>TVA</i>			20,00 %	234 203,43

Total de viz:

1 405 220,56

Intocmit

(director, Terzi A)

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

Капитальный ремонт кровли и здания ДШИ Тараклия

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Работы

Valoarea de deviz 1 405 220,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	362,965	52,00	18 874,18
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,484	52,00	181,17
3.	5	Specialist	h-om	219,12	52,00	11 394,24
4.	7122050013400	Zidar	h-om	142,4911	52,00	7 409,54
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	119,241	52,00	6 200,53
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	429,2404	52,00	22 320,50
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	209,80	52,00	10 909,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	147,375	52,00	7 663,50
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	257,58	52,00	13 394,16
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,8176	52,00	1 238,52
11.	7132010010900	Faianțar	h-om	47,925	52,00	2 492,10
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	211,238	52,00	10 984,38
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	196,14	52,00	10 199,28
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	83,00	52,00	4 316,00
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,88	52,00	1 553,76
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	144,18	52,00	7 497,36
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	42,07	52,00	2 187,64
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,60	53,00	1 250,80
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	340,7556	52,00	17 719,29
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	52,00	26,00
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	627,90	52,00	32 650,80
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,94	52,00	880,88
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,50	52,00	494,00
24.	7422010060100	Timplar	h-om	685,8589	51,00	34 978,80
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,20	51,00	418,20
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	773,3002	51,00	39 438,31
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	99,0229	51,00	5 050,17
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,728	51,00	2 434,12
Total manopera						274 157,83

Materiale:

1.	0987654	распред коробки	buc	8,00	35,00	280,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0017	280,00	0,50
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,75	3,00	2,25

4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0016	2 800,00	4,48
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0024	280,00	0,67
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	450,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	450,00	0,00
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,012	28 000,00	336,00
9.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,3024	280,00	84,67
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCm3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0348	28 000,00	974,40
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0412	280,00	11,51
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0029	100,00	0,28
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0012	20,00	0,02
14.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,688	68,00	250,78
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,027	20,00	0,54
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,862	45,00	398,79
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	41,562	1,00	41,56
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2942	10,00	2,94
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41,562	1,00	41,56
20.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0117	28 000,00	327,60
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,134	20,00	2,68
22.	1019852	Vopsea	kg	2,3328	50,00	116,64
23.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	8,00	1,00	8,00
24.	1111000100048	Strat sintetic	m2	118,2458	8,00	945,97
25.	1212121212121	apa	m3	39,4041	5,00	197,02
26.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,415	450,00	186,75
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,016	460,00	7,36
28.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	3,60	65,00	234,00
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,073	5,00	175,37
30.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,652	5,00	23,26
31.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,062	60,00	3,72
32.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,15	8 350,00	34 652,50
33.	2010102903497	профнастил	m2	34,50	139,00	4 795,50
34.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,5264	8 350,00	12 745,44
35.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1272	8 350,00	1 062,12
36.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b} = 100,125$ mm, calit, a II a	m3	11,8296	8 350,00	98 777,16
37.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	5,85	8 350,00	48 847,50
38.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	2,295	13 500,00	30 982,50
39.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0031	8 350,00	26,72
40.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 002,428	0,05	100,12
41.	2019180	Placi metalice	kg	10,00	28,00	280,00
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,06	250,00	15,00
43.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	22,00	1 650,00	36 300,00
44.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13,50	1 650,00	22 275,00
45.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,80	2 500,00	49 500,00
46.	2030112947735	Plinte	m	28,56	18,00	514,08
47.	2030122946766	Plinte	m	101,3535	18,00	1 824,36
48.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	56,00	0,50	28,00
49.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,48	90,00	43,20
50.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,103	28,00	2,88
51.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	46,524	15,00	697,86
52.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,25	25,00	56,25

53.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,63	15,00	174,45
54.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1818	15,00	2,73
55.	2320166200729	Parchetin	l	0,83	16,00	13,28
56.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	29,32	15,00	439,80
57.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,21	20,00	4,20
58.	23203226000361	Gudron	kg	32,8176	15,00	492,26
59.	23542	BBΓηε LS 5*6	m	57,00	86,00	4 902,00
60.	235421	BBΓηε LS 3*2,5	m	180,00	20,83	3 749,40
61.	235422	BBΓηε LS 3*1,5	m	405,00	13,70	5 548,50
62.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6718	28,00	18,81
63.	2413217300010	Cleme	buc	10,20	20,00	204,00
64.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,3831	28,00	38,73
65.	2414147327483	Lignolineum	kg	9,00	15,00	135,00
66.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	38,2872	15,00	574,31
67.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,8685	90,00	2 418,16
68.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,138	15,00	2 252,07
69.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	207,984	33,00	6 863,47
70.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3186	50,00	15,93
71.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,55	65,00	555,75
72.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,124	60,00	7,44
73.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	180,674	15,00	2 710,11
74.	24302261000001	Fuga	kg	38,2458	17,00	650,18
75.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2302	50,00	11,51
76.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,83	35,00	29,05
77.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,50	65,00	292,50
78.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,4246	90,00	848,21
79.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	43,575	20,00	871,50
80.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,245	35,00	43,58
81.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,83	35,00	29,05
82.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,415	20,00	8,30
83.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	85,20	2,50	213,00
84.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,32	20,00	66,40
85.	2462106110602	Natriu fluor	kg	37,35	15,00	560,25
86.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,45	20,00	9,00
87.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	65,00	136,50
88.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	50,00	300,00
89.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	65,00	136,50
90.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	20,60	17,10	352,26
91.	2521216717050	Teava din material plastic	m	173,04	41,27	7 141,36
92.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,156	75,00	1 361,70
93.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,44	20,00	28,80
94.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,96	20,00	19,20
95.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,40	35,00	84,00
96.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,80	20,00	16,00
97.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,60	5,00	13,00
98.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	750,00	2 295,00
99.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,10	1 250,00	2 625,00
100.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	5,00	10,50
101.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4439	1 150,00	510,49
102.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	972,72	6,00	5 836,32
103.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,895	2,00	43,79
104.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,00	2,50	22,50
105.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,7176	30,00	1 251,53

106.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 182,6288	3,00	6 547,89
107.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	279,5274	10,00	2 795,27
108.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	81,186	167,00	13 558,06
109.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,288	125,00	1 036,00
110.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	3,50	125,00	437,50
111.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,0965	1 150,00	9 310,98
112.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,50	2,50	101,25
113.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	440,457	2,50	1 101,14
114.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,30	25,00	257,50
115.	2670112202900	Baghete din lemn	m	435,75	13,00	5 664,75
116.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	22,365	167,00	3 734,95
117.	2670112204051	Placi din laminat	m2	118,2458	192,00	22 703,19
118.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	12,80	2,00	25,60
119.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	286,06	5,00	1 430,30
120.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,50	15,00	337,50
121.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	18,444	15,00	276,66
122.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	491,5675	8,00	3 932,54
123.	2682132601626	Carton bitumat	m2	49,50	15,00	742,50
124.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	501,1125	154,00	77 171,32
125.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	28,482	35,00	996,87
126.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	46,056	35,00	1 611,96
127.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	261,45	30,00	7 843,50
128.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	57,1458	35,00	2 000,10
129.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,42	73,00	1 563,66
130.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	54,075	73,00	3 947,47
131.	2710602000080	Armatura A1	kg	17,37	28,00	486,36
132.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	141,6188	30,00	4 248,56
133.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	7,575	28,00	212,10
134.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,848	28,00	135,74
135.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	235,872	150,00	35 380,80
136.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,50	28,00	14,00
137.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,30	28,00	8,40
138.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3393	28,00	9,50
139.	27431235490261	снегозащеджатели	m	70,00	65,00	4 550,00
140.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	50,00	28,00	1 400,00
141.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,00	75,00	450,00
142.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	5,00	3,25
143.	2822115700000	Radiator	buc	1,00 4,00 3,00 1,00 2,00 2,00	1 125,12 1 820,00 2 253,04 2 669,45 2 809,73 3 574,12	1 125,12 7 280,00 6 759,12 2 669,45 5 619,46 7 148,24
144.	2822115708000	Element de sustinere	buc	75,936	2,70	205,03
145.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	29,912	55,00	1 645,16
146.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,172	34,00	413,85
147.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,4439	28,00	12,43
148.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковку)	kg	43,248	30,00	1 297,44
149.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,30	35,00	2 215,50
150.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,25	63,00	15,75
151.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	16,00	0,50	8,00
152.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	1,00	8,00
153.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,36	0,30	10,91

154.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	0,30	8,19
155.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	95,40	45,00	4 293,00
156.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	221,20 280,00	0,10 0,70	22,12 196,00
157.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,10	40,00	204,00
158.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 586,64	0,10	158,66
159.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	863,04	0,10	86,30
160.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	56,00	0,10	5,60
161.	2874115837745	Suruburi	buc	515,00	0,15	77,25
162.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 178,75	0,50	1 089,38
163.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	1,00	8,00
164.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,30	1,00	27,30
165.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	1,00	16,00
166.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	36,36	1,00	36,36
167.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,00	1,00	16,00
168.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	1,00	8,00
169.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 178,75	0,50	1 089,38
170.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	5,00	10,50
171.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,36	1,00	36,36
172.	2874136313300	Diblu din metal	buc	898,56	0,60	539,14
173.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	38,16	35,00	1 335,60
174.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,90	28,00	25,20
175.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	5,00	10,50
176.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	65,00	198,90
177.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	65,00	198,90
178.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	65,00	397,80
179.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	5,00	10,50
180.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,25	25,00	256,25
181.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,30	45,00	463,50
182.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,20	40,00	408,00
183.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,10	40,00	204,00
184.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,00 14,00 22,00 5,10	1,85 5,18 7,84 25,00	51,80 72,52 172,48 127,50
185.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,30	40,00	412,00
186.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,00	50,00	200,00
187.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	143,00	286,00
188.	2875276305105	Conector	buc	44,40	10,00	444,00
189.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,10	25,00	1 802,50
190.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 129,40	0,01	51,29
191.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	67,00	0,50	33,50
192.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0606	10,00	0,61
193.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,05	0,00	0,00
194.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	400,00	1 200,00
195.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	5,00	10,50
196.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	65,00	136,50
197.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	13,00 13,00	92,76 101,54	1 205,88 1 320,02
198.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,05	0,00	0,00
199.	3220137315778	Decapant	kg	0,16	90,00	14,40
200.	32465568768	металлический шкаф ЦРв 36гп	buc	3,00	668,00	2 004,00
201.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,60	0,00	0,00
202.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0027	300,00	0,81
203.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	5,00	1,25
204.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	40,4277	5,00	202,14

205.	4100126202818	Apa	m3	12,6568	5,00	63,28
206.	4110041	Energie electrica	kw-h	1,36	0,00	0,00
207.	5009031	Scoabe	10 buc	20,00	0,50	10,00
208.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0584	10,00	20,58
209.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,414	10,00	54,14
210.	5009061	Fisa de izolatie	buc	111,448	5,00	557,24
211.	5009062	Papuci de cablu	buc	95,30	0,50	47,65
212.	5009070	Racordari	10 buc	0,80	1,00	0,80
213.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,00	0,50	8,50
214.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	64,80	1,00	64,80
215.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0286	10,00	0,29
216.	5009109	Cirlig	buc	59,16	1,00	59,16
217.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0824	10,00	0,82
218.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,0206	20,00	0,41
219.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,5916	10,00	5,92
220.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,332	10,00	3,32
221.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,8961	20,00	17,92
222.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2733	10,00	2,73
223.	5009619	Ate de cusut	kg	0,023	20,00	0,46
224.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,054	20,00	1,08
225.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0016	200,00	0,32
226.	5079001	Conductor	m	0,40	15,00	6,00
227.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,108	20,00	2,16
228.	54367543	выключатель	buc	2,00	40,00	80,00
229.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6514	20,00	33,03
230.	54635	gofra	m	50,00	3,84	192,00
231.	546351	gofra	m	30,00	16,50	495,00
232.	5463524	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,00	709,00	709,00
233.	54635241	контактор КМН 35012 50А 400В	buc	1,00	709,00	709,00
234.	564354	котел в комплекте с теплообменником	buc	1,00	13 697,97	13 697,97
235.	564635	розетка	buc	11,00	40,00	440,00
236.	5675463	ВН32-3Р 63А	buc	2,00	100,00	200,00
237.	56754631	ВА-47-29 2Р В10-16	buc	8,00	45,00	360,00
238.	65433	расширительный бочок	buc	1,00	530,00	530,00
239.	65463524	вентилятор Ø-100	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
240.	654635241	вентилятор Ø-150	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
241.	67543	выключатель	buc	8,00	40,00	320,00
242.	67545	выключатель	buc	9,00	40,00	360,00
243.	78543	фильтр	buc	2,00	143,79	287,58
244.	785674635	ВВ3-1-6	m	22,00	15,45	339,90
245.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,046	15,00	750,69
246.	85126	светильник	buc	83,00	575,00	47 725,00
247.	87967534	стабилизатор напряжения	buc	1,00	678,40	678,40
248.	9852036	диф автомат АВДТ64 УЗО	buc	4,00	460,00	1 840,00
249.	987675	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc	1,00	671,00	671,00
Total materiale de construcții						755 285,14

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1359	20,00	42,72
2.	030404	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 31,39 (3,2) kN (t)	h-ut	0,38	20,00	7,60
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	55,21	20,00	1 104,20
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	20,4948	20,00	409,90

		<i>electric (de curent continuu)</i>				
5.	2410520006700	<i>Automacara</i>	<i>h-ut</i>	0,2421	550,00	133,16
6.	24105200067531	<i>Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)</i>	<i>h-ut</i>	1,908	550,00	1 049,40
7.	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	55,5064	20,00	1 110,13
8.	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	19,0564	20,00	381,13
9.	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	0,7932	550,00	436,20
10.	29405200076091	<i>Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)</i>	<i>h-ut</i>	2,9256	20,00	58,51
11.	2940600002994	<i>Aparat de sudura</i>	<i>h-ut</i>	0,3424	20,00	6,85
12.	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	68,422	20,00	1 368,44
13.	2952240004021	<i>Mixer electric</i>	<i>h-ut</i>	5,4752	20,00	109,50
14.	2952240005106	<i>Aspirator industrial</i>	<i>h-ut</i>	4,2928	20,00	85,86
15.	2952270002921	<i>Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)</i>	<i>h-ut</i>	1,2363	50,00	61,81
16.	2952270003304	<i>Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw</i>	<i>h-ut</i>	5,60	20,00	112,00
17.	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	2,7365	20,00	54,73
18.	29522700038171	<i>Malaxor de mortar 200 l actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,312	20,00	6,24
19.	2952270003820	<i>Malaxor mobil, electric</i>	<i>h-ut</i>	1,1448	20,00	22,90
20.	2952270007602	<i>Tirfor 1,5 tf</i>	<i>h-ut</i>	0,60	20,00	12,00
21.	29522700076021	<i>Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)</i>	<i>h-ut</i>	6,80	20,00	136,00
22.	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	<i>h-ut</i>	3,60	20,00	72,00
23.	29552700002608	<i>Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)</i>	<i>h-ut</i>	4,1976	20,00	83,95
24.	3110500002401	<i>Aparat de sudura 28-35 Kw</i>	<i>h-ut</i>	0,15	20,00	3,00
25.	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	1,704	20,00	34,08
26.	331002	<i>Masini de gaurit</i>	<i>h-ut</i>	0,5886	20,00	11,77
27.	331451	<i>Perforatoare electrice</i>	<i>h-ut</i>	3,552	20,00	71,04
28.	3410520001373	<i>Automacara 5 tf</i>	<i>h-ut</i>	0,15	550,00	82,50
29.	3410540000001	<i>Autocamion, 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,551	300,00	165,30
30.	3410540004803	<i>Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t</i>	<i>h-ut</i>	0,80	300,00	240,00
31.	350451	<i>Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica</i>	<i>h-ut</i>	1,04	20,00	20,80
32.	400001	<i>Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,04	300,00	12,00
33.	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	2,0959	300,00	628,77
		Total utilaje de construcții				8 134,49

Total:

<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>	<i>1 171 017,13</i>
<i>TVA</i>	<i>20,00 %</i>	<i>234 203,43</i>

Total deviz:

1 405 220,56

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Капитальный ремонт кровли и здания ДШИ
Тараклия**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Работы
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,48 37,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,00	18,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,87 9,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,00	4,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			21,57 20,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		1.2. монтажные работы				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 762,55 1 167,75
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 350,00	83,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 350,00	7 765,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasiinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	8 350,00	1 002,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковку)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,15
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			195,45 43,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,00	43,35
	1212121212121	apa	m3	0,2300	5,00	1,15
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,55 10,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3			10 762,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>antiseptic</i>				1 167,75
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 350,00	83,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 350,00	7 765,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	8 350,00	1 002,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковку)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,15
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			195,45 43,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,00	43,35
	1212121212121	apa	m3	0,2300	5,00	1,15
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			103,57 15,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	8 350,00	83,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			421,89 ----- 223,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	51,00	223,89
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	15,00	135,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	5,00	40,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			697,27 ----- 161,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	51,00	161,16
	1212121212121	apa	m3	0,7900	5,00	3,95
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	15,00	90,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,00	345,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	50,00	2,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,00	60,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	550,00	12,66
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,80
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,75 ----- 12,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			29,91 ----- 15,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	13,00	13,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	20,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	35,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	35,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	16,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata	m2			285,18 -----

1	2	3	4	5	6	7
		<i>protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>				62,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	52,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	154,00	185,96
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,00	18,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
15	CK26B	<i>Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели)</i>	m			88,40 20,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2743123549026 1	снегозадержатели	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CE31B	<i>Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m(из профнастила)</i>	m2			272,32 106,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,00	3,12
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,8000	52,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2010102903497	профнастил	m2	1,1500	139,00	159,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
17	CK19B	<i>Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv</i>	m2			1 754,07 44,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	52,00	40,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,78 15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	73,00	78,95
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			160,43 18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	73,00	78,18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,00	20,40
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Внутренние работы 2.1. Костюмерная и каб. хореографа 2.1.1. Потолок				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,40 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.1.2. Полы				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,08 11,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			75,14 36,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>				
	7132030012600	<i>Mozaicar</i>	<i>h-om</i>	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	<i>Mortar ciment 100-T(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,0120	20,00	0,24
23	CG36A	<i>Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp</i>	<i>m2</i>			296,51 67,45
	7132040012700	<i>Parchetar</i>	<i>h-om</i>	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1500	51,00	7,65
	2670112204051	<i>Placi din laminat</i>	<i>m2</i>	1,0500	192,00	203,62
	1111000100048	<i>Strat sintetic</i>	<i>m2</i>	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	<i>Plinte</i>	<i>m</i>	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	20,00	0,60
		2.1.3. стены и откосы				
24	CD51C	<i>Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m</i>	<i>100m2</i>			46 689,60 8 819,95
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	141,2400	52,00	7 344,57
	9310060019930	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	28,9300	51,00	1 475,39
	2640112302501	<i>Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm</i>	<i>buc</i>	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	<i>Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50</i>	<i>m3</i>	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2710602000080	<i>Armatura A1</i>	<i>kg</i>	90,0000	28,00	2 520,00
	2873122000751	<i>Piese forjate</i>	<i>kg</i>	2,3000	28,00	64,40
	2010102918804	<i>Cherestea, rasin., calitatea IV</i>	<i>m3</i>	0,0160	8 350,00	139,17
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	4,1100	550,00	2 259,58
25	CF15A	<i>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane</i>	<i>m2</i>			115,97 88,10
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,3000	51,00	15,30
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	<i>Mortar ciment 100-T(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	0,0240	1 150,00	27,60
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,0080	20,00	0,16
26	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare</i>	<i>m2</i>			14,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>				13,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
27	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			4,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
28	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	m2			86,78
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
29	CF51B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm</i>	m2			34,31
						24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
30	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)</i>	m2			19,54
						14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
31	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			4,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2.1.4. окна и двери				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 747,84 37,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 606,59 42,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.2. разделалки (2шт) 2.2.1. Потолок				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,40 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.2.2. стены				
37	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			68,57 67,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
38	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			46 690,64 8 819,85
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	51,00	1 475,39
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	28,00	2 520,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	28,00	64,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 350,00	139,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,73
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			115,97 88,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sau tavane</i>				13,89
	7122050013400	Zidar	<i>h-om</i>	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	<i>h-om</i>	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	<i>m3</i>	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
41	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			4,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	<i>h-om</i>	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	<i>kg</i>	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	<i>buc</i>	0,0500	15,00	0,75
42	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	<i>m2</i>			86,78
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	<i>h-om</i>	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	<i>kg</i>	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	<i>m3</i>	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h-ut</i>	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	<i>h-ut</i>	0,0160	20,00	0,32
43	CF51B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm</i>	<i>m2</i>			34,31
						24,96
	7122050013442	Tencuitor	<i>h-om</i>	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	<i>kg</i>	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	<i>m3</i>	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h-ut</i>	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	<i>h-ut</i>	0,0030	20,00	0,12
44	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)</i>	<i>m2</i>			19,54
						14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	<i>h-om</i>	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	<i>h-om</i>	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	<i>kg</i>	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	<i>m3</i>	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h-ut</i>	0,0010	20,00	0,01
45	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			4,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	<i>h-om</i>	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	<i>kg</i>	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	<i>buc</i>	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
47	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			251,84 130,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,00	117,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	55,00	49,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	34,00	13,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,70	7,29
		2.2.3. Полы				
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,08 11,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,14 36,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			296,51 67,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp</i>				
	7132040012700	<i>Parchetar</i>	<i>h-om</i>	<i>1,1500</i>	<i>52,00</i>	<i>59,80</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>0,1500</i>	<i>51,00</i>	<i>7,65</i>
	2670112204051	<i>Placi din laminat</i>	<i>m2</i>	<i>1,0500</i>	<i>192,00</i>	<i>203,62</i>
	1111000100048	<i>Strat sintetic</i>	<i>m2</i>	<i>1,0500</i>	<i>8,00</i>	<i>8,48</i>
	2030122946766	<i>Plinte</i>	<i>m</i>	<i>0,9000</i>	<i>18,00</i>	<i>16,36</i>
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0300</i>	<i>20,00</i>	<i>0,60</i>
		2.2.4. двери				
51	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>			<i>2 606,59</i> <hr/> <i>42,04</i>
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	<i>h-om</i>	<i>0,7300</i>	<i>52,00</i>	<i>37,96</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>0,0800</i>	<i>51,00</i>	<i>4,08</i>
	2030112939150	<i>Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare</i>	<i>m2</i>	<i>1,0000</i>	<i>2 500,00</i>	<i>2 500,00</i>
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	<i>4,0000</i>	<i>0,10</i>	<i>0,40</i>
	2416566101572	<i>Spuma de poliuretan</i>	<i>kg</i>	<i>0,5000</i>	<i>90,00</i>	<i>45,00</i>
	2430226101600	<i>Chit siliconic</i>	<i>kg</i>	<i>0,1750</i>	<i>90,00</i>	<i>15,75</i>
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	<i>0,6000</i>	<i>5,00</i>	<i>3,00</i>
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	<i>1,0000</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0200</i>	<i>20,00</i>	<i>0,40</i>
		2.3. художественный фонд				
		2.3.1. Потолок				
52	CK29F	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	<i>m2</i>			<i>272,40</i> <hr/> <i>112,20</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>0,1500</i>	<i>51,00</i>	<i>7,65</i>
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	<i>2,0500</i>	<i>51,00</i>	<i>104,55</i>
	2874136313300	<i>Diblu din metal</i>	<i>buc</i>	<i>4,0000</i>	<i>0,60</i>	<i>2,40</i>
	2732103646151	<i>Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate</i>	<i>m2</i>	<i>1,0500</i>	<i>150,00</i>	<i>157,50</i>
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0150</i>	<i>20,00</i>	<i>0,30</i>
		2.3.2. стены				
53	RpCG29D	<i>Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie</i>	<i>m3</i>			<i>198,49</i> <hr/> <i>196,29</i>
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,4500</i>	<i>52,00</i>	<i>23,40</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>3,3900</i>	<i>51,00</i>	<i>172,89</i>
	4100126202818	<i>Apa</i>	<i>m3</i>	<i>0,1200</i>	<i>5,00</i>	<i>0,60</i>
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0800</i>	<i>20,00</i>	<i>1,60</i>
54	CD51C	<i>Zidarie din caramida , format 250</i>	<i>100m2</i>			<i>46 689,60</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m</i>				8 819,95
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	51,00	1 475,39
	2640112302501	Ceramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	28,00	2 520,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	28,00	64,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 350,00	139,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 259,58
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			115,97 88,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
56	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			21,80 20,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	51,00	20,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	15,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	20,00	0,30
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,34 13,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			86,78 63,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
60	CF51B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm</i>	m2			34,31 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
61	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)</i>	m2			19,54 14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
62	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
63	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2.3.3. Поли				
64	RpCK41A	<i>Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc</i>	m2			12,08

1	2	3	4	5	6	7
						11,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,14 ----- 36,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,51 ----- 67,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	192,00	203,62
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.3.4. окна и двери				
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 ----- 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
68	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 747,84 ----- 37,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2			2 606,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				42,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.4. маневальный зал				
		2.4.1. Потолок				
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,40
						112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.4.2. стены				
71	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			21,80
						20,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	51,00	20,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	15,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
72	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			46 686,84
						8 819,90
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	51,00	1 475,44
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	28,00	2 520,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	28,00	64,40

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 350,00	135,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,12
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			115,97 88,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,34 13,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,78 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
77	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2			34,31 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2			19,54 14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2.4.3. Пoлы				
81	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,08 11,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
82	CG04C	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, 2 rinduri de scinduri batute alaturat pe rigle de stejar, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			1 873,75 72,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2500	52,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0510	13 500,00	688,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,1300	8 350,00	1 085,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	35,00	7,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,2000	15,00	3,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
83	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			63,36 36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	30,00	7,50
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,10	0,20
	2030112947735	Plinte	m	1,0200	18,00	18,36
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
84	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			62,40 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	65,00	12,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	65,00	6,50
		2.4.4. окна и двери				
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
86	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 747,84 37,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 606,59 42,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.5. художественный класс 2.5.1. Потолок				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,40 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.5.2. стены				
89	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			21,80 20,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	51,00	20,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	15,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,34 13,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,78 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
93	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2			34,31 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2			19,54 14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
97	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			68,57 67,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		2.5.3. Полы				
98	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,08 11,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,14 36,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
100	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,51 67,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	192,00	203,62
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.5.4. окна и двери				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
102	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 747,84 37,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv</i>				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
103	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	m2			2 606,59 42,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.5.5. Сантехника				
104	RpSA22H	<i>Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm</i>	m			109,54 19,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	20,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	35,00	5,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	20,00	1,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	20,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	90,00	2,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	90,00	0,90
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	20,00	0,43
105	IC36A	<i>Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire</i>	m			58,11 15,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv.</i>				
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,3000	52,00	15,60
	2521216710000	<i>Teava din polietilena sau polipropilena</i>	<i>m</i>	1,0300	41,27	42,51
106	<i>RpSC21A</i>	<i>Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.</i>	<i>buc</i>			<u>1 190,50</u> 114,40
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	2,2000	52,00	114,40
	2622102438000	<i>Lavoar</i>	<i>buc</i>	1,0000	750,00	765,00
	2875114202800	<i>Sifon pt.lavoar</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	<i>Ventil de scurgere</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	<i>Teava din material plastic</i>	<i>m</i>	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	<i>Console brat dublu pt.sustinere, din fonta</i>	<i>buc</i>	2,0000	65,00	132,60
107	<i>RpSD35A</i>	<i>Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"</i>	<i>buc</i>			<u>604,00</u> 104,00
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	2,0000	52,00	104,00
	2913124201370	<i>Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	<i>Racord flexibil cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	2,0000	50,00	100,00
		2.6. холл 2.6.1. Потолок				
108	<i>CK29F</i>	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	<i>m2</i>			<u>272,40</u> 112,20
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	<i>Diblu din metal</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	<i>Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate</i>	<i>m2</i>	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0150	20,00	0,30
		2.6.2. Полы				
109	<i>RpCK42C</i>	<i>Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc</i>	<i>m2</i>			<u>41,42</u> 40,17
	7132040012700	<i>Parchetar</i>	<i>h-om</i>	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	<i>Apa</i>	<i>m3</i>	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,0500	20,00	1,00
110	<i>RpCK42A</i>	<i>Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment</i>	<i>m2</i>			<u>16,50</u>

1	2	3	4	5	6	7
						15,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,14 ----- 36,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
112	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			256,79 ----- 57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	167,00	173,73
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4100	17,00	7,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		2.6.3. стѐны и откосы				
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,34 ----- 13,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			86,78 ----- 63,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>preparare manuala a mortarului.</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2			34,31 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2			19,54 14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
120	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			68,57 67,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		2.6.4. окна и двери				
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 ----- 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
122	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 747,84 ----- 37,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
123	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 606,59 ----- 42,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.7. санузел				
		2.7.1. Потолок				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,40 ----- 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.7.2. Пoлы				
125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,14 ----- 36,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
126	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			256,79 ----- 57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	167,00	173,73
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4100	17,00	7,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		2.7.3. стены				
127	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			46 689,60 ----- 8 819,95
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	51,00	1 475,39
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	28,00	2 520,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	28,00	64,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 350,00	139,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 259,58
128	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori	100m2			46 690,48 ----- 8 819,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m</i>				
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	51,00	1 475,43
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	28,00	2 520,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	28,00	64,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 350,00	139,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
129	CF15A	<i>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane</i>	m2			115,97 88,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
130	CI06C	<i>Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor</i>	m2			320,64 127,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	167,00	175,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,04
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
131	RpC.J35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	m2			14,34 13,89

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,78
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
134	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2			34,31
						24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2			19,54
						14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			46,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>				28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2.7.4. дверу				
138	CK25D	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	m2			2 617,89 47,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	90,00	49,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	90,00	17,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.7.5. Сантехника				
139	RpSA22H	<i>Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm</i>	m			109,54 19,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	20,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	35,00	5,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	20,00	1,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	20,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	90,00	2,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	90,00	0,90
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	20,00	0,43
140	IC36A	<i>Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire</i>	m			58,11 15,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv.</i>				
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,3000	52,00	15,60
	2521216710000	<i>Teava din polietilena sau polipropilena</i>	<i>m</i>	1,0300	41,27	42,51
141	<i>RpSC21A</i>	<i>Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.</i>	<i>buc</i>			<i>1 190,50</i> <hr/> <i>114,40</i>
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	2,2000	52,00	114,40
	2622102438000	<i>Lavoar</i>	<i>buc</i>	1,0000	750,00	765,00
	2875114202800	<i>Sifon pt.lavoar</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	<i>Ventil de scurgere</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	<i>Teava din material plastic</i>	<i>m</i>	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	<i>Console brat dublu pt.sustinere, din fonta</i>	<i>buc</i>	2,0000	65,00	132,60
142	<i>RpSD35A</i>	<i>Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"</i>	<i>buc</i>			<i>604,00</i> <hr/> <i>104,00</i>
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	2,0000	52,00	104,00
	2913124201370	<i>Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	<i>Racord flexibil cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	2,0000	50,00	100,00
143	<i>RpSC24A</i>	<i>Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S</i>	<i>buc</i>			<i>1 919,22</i> <hr/> <i>291,20</i>
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	5,6000	52,00	291,20
	2622102442760	<i>Vas pt. closet cu sifon interior</i>	<i>buc</i>	1,0000	1 250,00	1 312,50
	2622102452900	<i>Rezervor de apa cu accesoriile sale</i>	<i>buc</i>	1,0000	5,00	5,25
	2913134201561	<i>Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"</i>	<i>buc</i>	1,0000	5,00	5,25
	2913134201755	<i>Robinet coltar, dn=3/8"</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	<i>Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"</i>	<i>buc</i>	1,0000	5,00	5,25
	2521216720210	<i>Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm</i>	<i>m</i>	2,3000	35,00	84,53
	2513307336203	<i>Racord flexibil cu dn=3/8" mm</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	<i>Tragator pt. closet</i>	<i>buc</i>	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	<i>Rama cu capac pt. closet</i>	<i>buc</i>	1,0000	5,00	5,25
	2513736621595	<i>Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	68,25

1	2	3	4	5	6	7
		2.8. Котельная 2.8.1. потолки				
144	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			256,42 102,05
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	51,00	91,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	55,00	47,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,70	3,24
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	10,00	44,40
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,07 28,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2.8.2. стены				

1	2	3	4	5	6	7
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,34 13,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
150	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			115,91 88,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	51,00	18,87
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
151	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,78 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
152	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) 2mm	m2			34,31 24,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=0,5)	m2			19,54 14,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,36 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	30,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		2.8.3. Пoлb				
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,50 15,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,14 36,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			321,38 129,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	167,00	172,01
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,50	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		3. Электрическая часть 3.1. уст-во воднораспределительного щита				
159	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРв 36гр	buc			859,14 120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	68,00	10,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	250,00	3,75
	32465568768	металлический шкаф ЩРв 36гр	buc	1,0000	668,00	668,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
160	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc			201,03 81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	250,00	0,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5675463	ВН32-3Р 63А	buc	1,0000	100,00	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
161	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc			870,98

1	2	3	4	5	6	7
						120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	20,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	250,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5463524	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,0000	709,00	709,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	20,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
162	08-03-526-2	контактор КМН 35012 50А 400В	buc			870,98
						120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	20,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	250,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	54635241	контактор КМН 35012 50А 400В	buc	1,0000	709,00	709,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	20,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
163	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc			772,02 81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	987675	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc	1,0000	671,00	671,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	250,00	0,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		3.2. заземление и испытание				
164	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 944,44 556,40
	1	Muncitor	h-om	10,7000	52,00	556,40
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСм3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	28 000,00	3 248,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	20,00	0,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	68,00	44,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	20,00	3,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	20,00	35,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00

1	2	3	4	5	6	7
165	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 720,86 988,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,00	988,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	28 000,00	2 584,62
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	20,00	0,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	68,00	40,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
166	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			4 697,47 863,20
	1	Muncitor	h-om	16,6000	52,00	863,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	20,00	0,07
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	68,00	61,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	28 000,00	3 640,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
167	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 944,44 556,40
	1	Muncitor	h-om	10,7000	52,00	556,40
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCm3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	28 000,00	3 248,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	20,00	0,04
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6500	68,00	44,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	20,00	3,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	20,00	35,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
168	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m ³			107,61 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
169	TsD01C	Imprastierea cu lopata a	m ³			21,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare</i>				21,93
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	0,4300	51,00	21,93
170	<i>TsD04C</i>	<i>Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv</i>	<i>m3</i>			38,24 37,74
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	0,7400	51,00	37,74
	4100116202806	<i>Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.</i>	<i>m3</i>	0,1000	5,00	0,50
171	<i>RpEJ05D</i>	<i>Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice</i>	<i>buc</i>			1 035,00 795,00
	7137010011520	<i>Electrician in constructii</i>	<i>h-om</i>	15,0000	53,00	795,00
	3410540004803	<i>Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t</i>	<i>h-ut</i>	0,8000	300,00	240,00
172	<i>1-11-010-2</i>	<i>Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m</i>	<i>I masurare</i>			104,00 104,00
	5	<i>Specialist</i>	<i>h-om</i>	2,0000	52,00	104,00
173	<i>1-11-011-1</i>	<i>Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint</i>	<i>100 puncte</i>			832,00 832,00
	5	<i>Specialist</i>	<i>h-om</i>	16,0000	52,00	832,00
174	<i>1-11-028-1</i>	<i>Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici</i>	<i>1 linie</i>			20,80 20,80
	5	<i>Specialist</i>	<i>h-om</i>	0,4000	52,00	20,80
		3.3. уст-во силового и осветительного оборудования				
175	<i>RpEF23A</i>	<i>Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile</i>	<i>buc</i>			11,66 11,66
	7137010011520	<i>Electrician in constructii</i>	<i>h-om</i>	0,2200	53,00	11,66

1	2	3	4	5	6	7
176	RpEE24F	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : reostate de pornire pentru motoare cu putere de 55-200 kW	buc			95,40 95,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8000	53,00	95,40
177	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,18 3,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,00	3,18
178	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A	buc			6,89 6,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	53,00	6,89
179	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,18 3,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,00	3,18
180	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, BBΓη2LS 5*6	100 m			8 971,77 291,72
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,00	291,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	23542	BBΓη2 LS 5*6	m	100,0000	86,00	8 600,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
181	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi	100 m			2 454,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, BBΓη2LS 3*2,5</i>				291,72
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,00	291,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	235421	BBΓη2 LS 3*2,5	m	100,0000	20,83	2 083,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
182	08-02-412-1	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, BBΓη2LS 3*1,5</i>	100 m			1 741,78 291,72
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,00	291,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	100,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	235422	BBΓη2 LS 3*1,5	m	100,0000	13,70	1 370,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
183	08-02-412-2	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtumuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2</i>	100 m			1 978,74 350,48
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,00	350,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	100,00	0,05
	785674635	BB3-1-6	m	100,0000	15,45	1 545,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
184	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРв 36зр	buc			859,14
						120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	68,00	10,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	250,00	3,75
	32465568768	металлический шкаф ЩРв 36зр	buc	1,0000	668,00	668,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
185	08-03-526-1	автомат выключатель ВН32-4Р 63А	buc			201,03
						81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	250,00	0,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5675463	ВН32-3Р 63А	buc	1,0000	100,00	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
186	08-03-526-1	автомат выключатель BA-47-29 P2 B10-16	buc			146,03 81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	250,00	0,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	56754631	BA-47-29 2P B10-16	buc	1,0000	45,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
187		диф автомат АДТ64 УЗО	buc			460,00 0,00
	9852036	диф автомат АДТ64 УЗО	buc	1,0000	460,00	460,00
188	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 587,54 1 981,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	7,64
	564635	розетка	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
189	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			6 444,10 2 282,80
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,00	2 282,80
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	450,00	0,00
	67543	выключатель	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	450,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
190	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 205,20 1 674,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,00
	67545	выключатель	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
191	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			77 100,60 16 484,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	52,00	16 484,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCm3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	280,00	156,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	68,00	142,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	1019852	Yopsea	kg	3,0000	50,00	150,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	300,00	1,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	20,00	2,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	200,00	0,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	20,00	31,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	74,1000	20,00	1 482,00

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare 10 m				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	20,00	35,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
192	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			77 100,63 16 484,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	52,00	16 484,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	280,00	156,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	68,00	142,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	1019852	Ворсеа	kg	3,0000	50,00	150,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	300,00	1,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	20,00	2,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	200,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	20,00	31,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	20,00	1 482,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	20,00	35,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
193	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			68 643,60 9 204,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	52,00	9 204,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	7,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	20,00	37,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	20,00	1 048,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	300,00	561,00

1	2	3	4	5	6	7
194	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			68 650,60 9 204,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	52,00	9 204,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	14,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	20,00	37,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	20,00	1 048,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	300,00	561,00
195	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			68 645,00 9 204,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	52,00	9 204,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,40
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	20,00	37,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	20,00	1 048,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	300,00	561,00
196	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			68 636,60 9 204,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	52,00	9 204,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	20,00	37,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	20,00	1 048,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	300,00	561,00
197	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			68 650,60 9 204,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	52,00	9 204,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	14,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	85126	светильник	buc	100,0000	575,00	57 500,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	1,8700	20,00	37,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>exceptia conductelor principale), 10 t</i>				
	030902	<i>Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m</i>	<i>h-ut</i>	52,4000	20,00	1 048,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	1,8700	300,00	561,00
198	08-03-604-1	<i>Sonerie electrica cu buton</i>	<i>100 seturi</i>			5 167,80
						3 978,00
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	76,5000	52,00	3 978,00
	1011481	<i>Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm</i>	<i>t</i>	0,00032	450,00	0,00
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	3,0600	10,00	30,60
	5009056	<i>Capace de izolatie</i>	<i>10 buc</i>	10,2000	10,00	102,00
	5009127	<i>Priza de lemn</i>	<i>100 buc</i>	2,0600	20,00	41,20
	5079001	<i>Conductor</i>	<i>m</i>	40,0000	15,00	600,00
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,1000	20,00	2,00
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	19,2000	20,00	384,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,1000	300,00	30,00
199	08-02-411-1	<i>Furtun gofrat, diametrul exterior pina la 20 mm</i>	<i>100 m</i>			2 912,45
						1 804,40
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	34,7000	52,00	1 804,40
	1010115	<i>Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm</i>	<i>t</i>	0,00218	280,00	0,62
	1010813	<i>Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm</i>	<i>t</i>	0,0030	280,00	0,84
	1011755	<i>Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm</i>	<i>t</i>	0,0515	280,00	14,39
	1011924	<i>Electrozi 342A, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	1,0500	68,00	71,40
	1019100	<i>Cartus pentru impuscat</i>	<i>10 buc</i>	21,8000	1,00	21,80
	1019109	<i>Dibluri pentru conexiune</i>	<i>10 buc</i>	21,8000	1,00	21,80
	1039160	<i>Mansoane de cuplare</i>	<i>buc</i>	10,0000	1,00	10,00
	54635	<i>gofra</i>	<i>m</i>	100,0000	3,84	384,00
	5009031	<i>Scoabe</i>	<i>10 buc</i>	25,0000	0,50	12,50
	5009061	<i>Fisa de izolatie</i>	<i>buc</i>	10,0000	5,00	50,00
	5009070	<i>Racordari</i>	<i>10 buc</i>	1,0000	1,00	1,00
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"</i>	<i>buc</i>	5,0000	0,50	2,50
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,2200	20,00	4,40
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	17,9000	20,00	358,00
	331451	<i>Perforatoare electrice</i>	<i>h-ut</i>	4,4400	20,00	88,80
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,2200	300,00	66,00
200	08-02-411-1	<i>Furtun gofrat metalic, diametrul exterior pina la 20 mm</i>	<i>100 m</i>			4 178,47
						1 804,40
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	34,7000	52,00	1 804,40
	1010115	<i>Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm</i>	<i>t</i>	0,00218	280,00	0,65
	1010813	<i>Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm</i>	<i>t</i>	0,0030	280,00	0,84
	1011755	<i>Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm</i>	<i>t</i>	0,0515	280,00	14,37

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,0500	68,00	71,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1,00	10,00
	546351	gofra	m	100,0000	16,50	1 650,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,50	12,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	0,50	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	20,00	358,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	20,00	88,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
201	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			108,56
						60,84
	1	Muncitor	h-om	1,1700	52,00	60,84
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	45,00	7,16
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	20,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,50	1,00
	0987654	распред коробку	buc	1,0000	35,00	35,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	20,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	20,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
202	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,63
						29,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	51,00	27,03
		3.4. электроспытание				
203	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la	1 linie			20,80
						20,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>consumatorii electrici</i>				
	5	<i>Specialist</i>	<i>h-om</i>	0,4000	52,00	20,80
204	1-11-013-1	<i>Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"</i>	<i>1 recept de cur</i>			78,00 78,00
	5	<i>Specialist</i>	<i>h-om</i>	1,5000	52,00	78,00
205	1-11-011-1	<i>Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint</i>	<i>100 puncte</i>			832,00 832,00
	5	<i>Specialist</i>	<i>h-om</i>	16,0000	52,00	832,00
		4. Вентиляция 4.1. общестроительные				
206	08-02-412-1	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, ВВГнгLS 3*1,5</i>	<i>100 m</i>			1 741,78 291,72
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	5,6100	52,00	291,72
	1011764	<i>Talc maruntit cat. I</i>	<i>t</i>	0,00043	100,00	0,04
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0200	50,00	1,00
	235422	<i>ВВГнг LS 3*1,5</i>	<i>m</i>	100,0000	13,70	1 370,00
	5009041	<i>Dispozitiv de stringere - ramificare</i>	<i>100 buc</i>	0,3100	10,00	3,10
	5009056	<i>Capace de izolatie</i>	<i>10 buc</i>	0,8000	10,00	8,00
	5009061	<i>Fisa de izolatie</i>	<i>buc</i>	12,2000	5,00	61,00
	5009140	<i>Fise de conexiune</i>	<i>100 buc</i>	0,0500	10,00	0,50
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0020	10,00	0,02
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,1600	20,00	3,20
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	300,00	3,00
207	08-03-591-5	<i>Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa</i>	<i>100 buc</i>			6 242,40 1 705,60
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	32,8000	52,00	1 705,60
	54367543	<i>выключатель</i>	<i>buc</i>	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	<i>Lianti de ipsos "Г-3"</i>	<i>t</i>	0,00315	2 800,00	14,00
	5009061	<i>Fisa de izolatie</i>	<i>buc</i>	102,0000	5,00	510,00
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	20,00	0,80
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	300,00	12,00
208	08-03-591-2	<i>Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa</i>	<i>100 buc</i>			6 211,20 1 674,40
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	32,2000	52,00	1 674,40
	1010219	<i>Lianti de ipsos "Г-3"</i>	<i>t</i>	0,00315	2 800,00	14,00
	67545	<i>выключатель</i>	<i>buc</i>	100,0000	40,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
209	07-03-001-01	Ventilator radial de destinatie comuna, cu motor electric pe o singura axa, masa, t, pina la: 0,05	buc			615,08 ----- 464,88
	1	Muncitor	h-om	8,9400	52,00	464,88
	2019180	Placi metalice	kg	5,0000	28,00	140,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,6800	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	030404	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 31,39 (3,2) kN (t)	h-ut	0,1900	20,00	3,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
210	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 029,81 ----- 185,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5600	52,00	185,12
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	28,00	22,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	10,00	0,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	28,00	0,48
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	28,00	35,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	28,00	0,85
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,00	0,45
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	28,00	0,85
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	35,00	333,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	35,00	268,66
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
211	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw	buc			1 239,63 ----- 1 076,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	52,00	1 076,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	28,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	50,00	7,88
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m ³	0,2000	28,00	5,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,00	27,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	28,00	4,41
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,30	8,19
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	20,00	12,00
212	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			106,17 ----- 25,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
		5. Оборудование вентиляции				
213		вентилятор Ø-100	buc			1 500,00 ----- 0,00
	65463524	вентилятор Ø-100	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
214		вентилятор Ø-150	buc			2 000,00 ----- 0,00
	654635241	вентилятор Ø-150	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		6. Отопление				
		6.1. трубопровод				
215	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			63,31 ----- 20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	41,27	42,51
216	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (тройник Ø=32*20*32)	buc			25,40 ----- 17,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	7,84	7,84
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
217	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (угол 90* $\varnothing=32$)	buc			22,74 17,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,18	5,18
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,00	0,40
218	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			33,21 15,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,10	17,61
219	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (угол 90* $\varnothing=20$)	buc			17,85 15,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	1,85	1,85
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,00	0,40
220	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,48 4,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		6.2. сантех работы				
221	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (1900*500)	buc			2 861,48 41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 809,73	2 809,73
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0050	60,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	60,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
222	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (700*500)	buc			1 157,41 26,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	52,00	26,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 125,12	1 125,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	60,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
223	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1200*500)	buc			1 861,77 33,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 820,00	1 820,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	60,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
224	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (1500*500)	buc			2 304,79 41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 253,04	2 253,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	60,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	60,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
225	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (2600*500)	buc			3 636,45 52,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	3 574,12	3 574,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	60,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
226	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (1800*500)	buc			2 731,78 52,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 669,45	2 669,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	60,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	60,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
227	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подача)	buc			98,46 5,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	92,76	92,76
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
228	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратка)	buc			107,24 5,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	101,54	101,54
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
		6.3. строительные				
229	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,63 29,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	51,00	27,03
230	RpCU07A	Matarea gohurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,30 7,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	30,00	6,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		7. Монтажные работы				
231	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 30 kw	buc			1 595,38 1 144,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,0000	52,00	1 144,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	143,00	286,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	5,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	20,00	5,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,8000	20,00	136,00
232	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc			306,16 ----- 161,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	52,00	161,20
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	50,00	100,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	20,00	2,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,00	14,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	28,00	3,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
		8. оборудованиe				
233		котел в комплекте с теплообменником	buc			13 697,97 ----- 0,00
	564354	котел в комплекте с теплообменником	buc	1,0000	13 697,97	13 697,97
234		фильтр	buc			143,79 ----- 0,00
	78543	фильтр	buc	1,0000	143,79	143,79
235		стабилизатор напряжения	buc			678,40 ----- 0,00
	87967534	стабилизатор напряжения	buc	1,0000	678,40	678,40
236		расширительный бочок	buc			530,00 ----- 0,00
	65433	расширительный бочок	buc	1,0000	530,00	530,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)